
Hno mauricio 9611773490
3.45 kW 6 de Junio de 2024

1B 671180500962

721 kWh $ 1,990

6 861 kWh $54

97.29 % BIMESTRE $ 1,936

$11,942.00 MXN $327.00 MXN $11,615.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.9 AÑOS 575 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.5 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

20240002

Hno mauricio  
9611773490

conectasureste@hotmail.com

1 Hoymiles DTU-LITE-S

6 Trina Solar 575W

1 Estructura aluminio

1 ApSystems Inverter 600 W

Subtotal $ 79,870.02

TOTAL (MXN) $ 79,870.02

El sistema cuanta con material de instalación  para correcto funcionamiento



1 $ 11,942.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,615.00 $ 11,615.00 $ -68,255.02

2 $ 12,300.26 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,963.45 $ 11,963.45 $ -56,291.57

3 $ 12,669.27 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,322.35 $ 12,322.35 $ -43,969.22

4 $ 13,049.35 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,692.02 $ 12,692.02 $ -31,277.19

5 $ 13,440.83 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,072.78 $ 13,072.78 $ -18,204.41

6 $ 13,844.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,464.97 $ 13,464.97 $ -4,739.44

7 $ 14,259.37 $ 390.46 $ 0.00 $ 13,868.92 $ 13,868.92 $ 9,129.48

8 $ 14,687.15 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,284.98 $ 14,284.98 $ 23,414.46

9 $ 15,127.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,713.53 $ 14,713.53 $ 38,128.00

10 $ 15,581.60 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,154.94 $ 15,154.94 $ 53,282.94

11 $ 16,049.05 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,609.59 $ 15,609.59 $ 68,892.53

12 $ 16,530.52 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,077.88 $ 16,077.88 $ 84,970.40

13 $ 17,026.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 16,560.21 $ 16,560.21 $ 101,530.62

14 $ 17,537.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,057.02 $ 17,057.02 $ 118,587.64

15 $ 18,063.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 17,568.73 $ 17,568.73 $ 136,156.36

16 $ 18,605.25 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,095.79 $ 18,095.79 $ 154,252.16

17 $ 19,163.40 $ 524.74 $ 0.00 $ 18,638.67 $ 18,638.67 $ 172,890.82

18 $ 19,738.31 $ 540.48 $ 0.00 $ 19,197.83 $ 19,197.83 $ 192,088.65

19 $ 20,330.46 $ 556.70 $ 0.00 $ 19,773.76 $ 19,773.76 $ 211,862.41

20 $ 20,940.37 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,366.97 $ 20,366.97 $ 232,229.38

21 $ 21,568.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 20,977.98 $ 20,977.98 $ 253,207.36

22 $ 22,215.64 $ 608.32 $ 0.00 $ 21,607.32 $ 21,607.32 $ 274,814.68

23 $ 22,882.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 22,255.54 $ 22,255.54 $ 297,070.22

24 $ 23,568.57 $ 645.36 $ 0.00 $ 22,923.21 $ 22,923.21 $ 319,993.43

25 $ 24,275.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 23,610.90 $ 23,610.90 $ 343,604.34



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 503.2 483.8 528.7 502.9 483.4 431.1 479.3 462.8 412.0 437.3 468.6 500.7

Consumo actual 321.5 321.5 461.0 461.0 420.5 420.5 485.5 485.5 264.0 264.0 211.0 211.0


